______________, ___ de____________ de 20__

Nome: __________________
RG:________________ (se tiver)
CPF:_______________ (se tiver)
Endereço:  Rua____________________,nº_______ Bairro: ___________
CEP: _____________________ - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS – SP

N O T I F I C A Ç Ã O    E X T R A J U D I C I A L

Ilustríssimo(a) Senhor(a),

Venho através desta, notificar Vossa Senhoria, com a finalidade de........................*,

pelos motivos de fato e de direito a seguir expostos:

1-).....................

2-).....................

3-)....................

4-).....................

5-)......................

________________
(assinatura)
(nome)
(CNPJ ou RG + CPF)
(endereço)

* A finalidade da notificação poderá ser: veicular pretensão de prover a conservação e salvaguarda de direitos,

manifestar intenção formal, fazer público o protesto, a recusa ou oposição a certo fato, negócio ou cláusula

contratual, veicular informação ou notícia, convocar pessoas, responder a pedido ou impugnar pretensão formulada

por terceiros etc..